
 
  

 

 2024 年 8 月 

 

医療関係者 各位 

サンド株式会社 

 

1% ディプリバン注-キット 20mL, 50mL 

供給に関するお詫びとご案内（割当による限定出荷） 
 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。  

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社製品『1% ディプリバン注-キット 20mL, 50mL』につきまして、他社製品限定出荷の

影響を受け、弊社製品への切り替えについてお問い合わせを頂戴しております。 

誠に恐縮ではございますが、現在ご採用いただいております医療機関様への安定供給を優先させ

ていただくために、医薬品卸様への割当による限定出荷を実施させていただきたくお願い申し上げ

ます。 

弊社といたしましては、一日も早く当該製品の限定出荷を解除できるよう、最善を尽くしていく

所存でございます。製薬会社の使命である医薬品の安定供給を確保できず、関係者の皆様には、多

大なご迷惑をおかけいたしますこと、心より深くお詫び申し上げます。何卒諸事情をご賢察のう

え、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

割当出荷時期（予定）：2024 年 8 月～回復時期未定 

対象製品 

※日薬連発第 137 号『医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義の見直しについて』参照 

 

代替品：なし 

 

以上 

製品名 成分名 包装規格 
統一商品 
コード 

GS1 コード 
販売包装単位コード 

出荷状況※ 
製造販売業者 
の状況※ 

1% 
ディプリバン注 

- キット 

プロポ 
フォール 

20mL 
1 ｼﾘﾝｼﾞ 

614429709 (01)14987614429706 
A 

出荷量通常  

③ 
限定出荷 

（他社品の影響） 
50mL 

1 ｼﾘﾝｼﾞ 
614429600 (01)14987614429607 


